
№174 /7187/ 
вторник
9 августа 2022 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2022 №593

О проведении в городском округе Самара общественных обсуждений по проекту решений  
о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков 

или объектов капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интере-
сов правообладателей земельных участков в соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными по-
становлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, Положением о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском 
округе Самара, утвержденным решением Думы городского округа Самара от 31.05.2018 № 316, постановляю:

1.  Провести общественные обсуждения по проекту решений о предоставлении разрешений на условно раз-
решенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства, на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
(далее – Проект) в срок с 9 августа 2022 г. по 30 августа 2022 г.

2.  Руководителю Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечить:
2.1. Организацию общественных обсуждений в городском округе Самара по Проекту. 
2.2. Размещение оповещения жителей городского округа Самара о начале проведения общественных обсуж-

дений по Проекту на информационном стенде, расположенном в здании Департамента градостроительства го-
родского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, в холле 1-го этажа, в местах массового 
скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в отношении которых подготовлен соответ-
ствующий Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений к указан-
ной информации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.3. Размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных 
материалов к нему на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет и в газе-
те «Самарская Газета» не ранее 7 (семи) дней со дня опубликования оповещения, а также открытие экспозиции 
по Проекту.

2.4. Проведение экспозиции Проекта со 16 августа 2022 г. по 23 августа 2022 г. в здании Департамента градо-
строительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа. 

График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 13:18), 
суббота, воскресенье – выходные дни.

2.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений не позднее, чем за 3 (три) дня до оконча-
ния срока общественных обсуждений.

2.6. Подготовку заключения о результатах общественных обсуждений не позднее, чем за 1 (один) день до окон-
чания срока общественных обсуждений на основании протокола общественных обсуждений.

2.7. Представление в течение 10 (десяти) дней со дня окончания срока проведения общественных обсужде-
ний протокола общественных обсуждений, заключения о результатах общественных обсуждений, рекоменда-
ций Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе городского округа Са-
мара о представлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объ-
ектов капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства в городском округе Самара или об отказе в предоставлении 
таких разрешений Главе городского округа Самара для принятия решения в соответствии с результатами обще-
ственных обсуждений.

2.8. Направление в Управление информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Сама-
ра заключения о результатах общественных обсуждений по Проекту в течение 3 (трех) дней со дня его принятия 
для опубликования в газете «Самарская Газета» и размещения на сайте Администрации городского округа Сама-
ра в сети Интернет.

3.    Рекомендовать главам Железнодорожного, Кировского, Красноглинского, Советского, Промышленного 
внутригородских районов городского округа Самара организовать оповещение жителей городского округа Са-
мара о начале проведения общественных обсуждений по Проекту на информационных стендах, расположенных 
в зданиях администраций внутригородских районов городского округа Самара, в местах массового скопления 
граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в отношении которых подготовлен соответствующий 
Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений к указанной ин-
формации, согласно приложению к настоящему постановлению.

4.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара обеспечить:
а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Сама-

ра 9 августа 2022 г.;
б) опубликование настоящего постановления в газете «Самарская Газета» 9 августа 2022 г.; 
в) опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Самарская Газета» 30 авгу-

ста 2022 г.;
г) размещение заключения о результатах общественных обсуждений в сети Интернет на официальном сайте 

Администрации городского округа Самара 30 августа 2022 г.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 08.08.2022 №593

Оповещение о начале общественных обсуждений

Наименование проекта: 
Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов 

капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства (далее – Проект) в отношении следующих земельных участков:

1)  земельного участка площадью 6504 кв.м с кадастровым номером 63:01:0107001:525 по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, Железнодорожный район, Набережная в пойме реки Самары под причалы для маломерных судов;

2)  земельного участка площадью 149 кв.м с кадастровым номером 63:01:0702004:745 по адресу: Российская 
Федерация, Самарская область, городской округ Самара, внутригородской район Промышленный, город Сама-
ра, улица 9-я просека 2 линия, земельный участок № 42, под индивидуальное жилищное строительство с мини-
мальным размером земельного участка – площадью 149 кв.м; 

3)  земельного участка площадью 436 кв.м с кадастровым номером 63:01:0928008:620 по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, Советский район, ул. Широкая, б/н, под магазины; 

4)  земельного участка площадью 657 кв.м с кадастровым номером 63:01:0921002:615 по адресу: Российская 
Федерация, Самарская область, городской округ Самара, внутригородской район Железнодорожный, г. Самара, 
переулок Ясский, земельный участок №4, под индивидуальное жилищное строительство с минимальным отсту-
пом от границ земельного участка – 1 м;

5)  земельного участка площадью 1192 кв.м с кадастровым номером 63:01:0248019:597 по адресу: Самарская 
область, город Самара, Кировский район, Аэропортовское шоссе, участок № б/н, под хранение автотранспорта;

6)  земельного участка площадью 677,54 кв.м с кадастровым номером 63:01:0341002:55 по адресу: Самарская 
область, г. Самара, Красноглинский р-н, п. Мехзавод, ул. Газовая, участок 203, под индивидуальное жилищное 
строительство;

7)  земельного участка площадью 520 кв.м с кадастровым номером 63:01:0909003:801 по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, Советский, пер. Ветлужский, под индивидуальное жилищное строительство с минимальным от-
ступом от границ земельного участка – 0,22 м. 

Перечень информационных материалов к Проекту будет представлен на экспозиции по адресу: г. Самара,  
ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-ого этажа Департамента градостроительства городского округа Самара.

Срок проведения общественных обсуждений с 9 августа 2022 г. по 30 августа 2022 г. 
Экспозиция Проекта будет открыта со 16 августа 2022 г. по 23 августа 2022 г. включительно.
График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 13:18), 

суббота, воскресенье – выходные дни.
Во время работы экспозиции организуются консультирование посетителей по теме общественных обсужде-

ний, распространение информационных материалов о Проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 
обсуждениях.

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями Департамента градостроитель-
ства городского округа Самара в установленные в оповещении о начале общественных обсуждений часы посе-
щения экспозиции (по адресу: ул. Галактионовская, д. 132, каб. 416).

Представителями Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечиваются записи в кни-
ге (журнале) о лицах, посетивших экспозицию или экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют организатору общественных об-
суждений сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (ре-
гистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место на-
хождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участ-
ники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участ-
ках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, явля-
ющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Не требуется представление указанных в вышеобозначенном абзаце документов, подтверждающих сведения 
об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц), если данными лицами вносятся предложения и заме-
чания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, посредством офици-
ального сайта (при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте). При этом для подтверждения 
сведений, указанных в вышеуказанном абзаце, может использоваться единая система идентификации и аутен-
тификации.

Форма и порядок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающих-
ся Проекта:

в письменной форме посредством официального сайта: https://www.samadm.ru/ Деятельность/ Градострои-
тельство/ Правила застройки и землепользования/ Общественные обсуждения;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Департамента градостроительства город-
ского округа Самара;

посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся Проекта, с 16 
августа 2022 г. по 23 августа 2022 г.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, будет размещен в газете «Самарская Газе-
та» и на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет.

Официальный сайт, на котором будет размещен Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, и информационные материалы к нему – https://www.samadm.ru/ Деятельность/ Градостроительство/ 
Правила застройки и землепользования/ Общественные обсуждения.

Номера контактных справочных телефонов отдела обеспечения деятельности Комиссии по землепользова-
нию и застройке Управления развития территорий Департамента градостроительства городского округа Сама-
ра: 8 (846) 242 03 49, 8 (846) 242 08 40.

Почтовый адрес Департамента градостроительства городского округа Самара: 443100, г. Самара, ул. Галакти-
оновская, д. 132. 

Электронный адрес: dgs@samadm.ru

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента градостроительства 

 городского округа Самара В.Ю.Чернов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2022 №594

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского 
округа Самара, утвержденные постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Самара, 
Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными постановлением Самар-
ской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, на основании заключения по результатам заседания Комиссии по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки при Главе городского округа Самара от 01.06.2022 № КС-
2-0-1 постановляю:

1.  Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Са-
мара, утвержденные постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61 (далее – проект о внесении 
изменений в Правила), по поступившему предложению органа местного самоуправления о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденные постановлением Самарской 
Городской Думы от 26.04.2001 № 61, в части приведения в соответствие Генеральному плану городского округа 
Самара, утвержденному решением Думы городского округа Самара от 20.03.2008 № 539 (в редакции решения Ду-
мы городского округа Самара от 29.04.2022 № 182). 

2.  Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки
при Главе городского округа Самара:
2.1. Обеспечить подготовку проекта о внесении изменений в Правила до 30 сентября 2022 г.
2.2. Направить в Департамент градостроительства городского округа Самара для проведения проверки под-

готовленный проект о внесении изменений в Правила.
2.3. Представить Главе городского округа Самара подготовленный проект о внесении изменений в Правила с 

учетом положений о территориальном планировании, требований технических регламентов, сведений Единого 
государственного реестра недвижимости, сведений, документов и материалов, содержащихся в государствен-
ных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности. 

3.  Департаменту градостроительства городского округа Самара:
3.1. Осуществить проверку проекта о внесении изменений в Правила на соответствие требованиям техниче-

ских регламентов, Генеральному плану городского округа Самара, сведениям Единого государственного реестра 
недвижимости, сведениям, документам и материалам, содержащимся в государственной информационной си-
стеме обеспечения градостроительной деятельности городского округа Самара. 

4.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 10 
(десяти) дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Самара;
б) опубликование в газете «Самарская Газета». 
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина



2 • Самарская газета№174 (7187) • ВТОРНИК 9 АВГУСТА 2022

Официальное опубликование

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ САМАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САМАРЫ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов  

(на основании данных филиалов ПАО Сбербанк и другой кредитной организации)

Дополнительные выборы депутатов Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара второго созыва по одномандатным избирательным округам № 4 и № 6

Территориальная избирательная комиссия Самарского района города Самары Самарской области

По состоянию на 29.07.2022

В руб.

№ 
п/п

Наимено-
вание изби-
рательного 

округа

Фамилия, имя,  
отчество кандидата Поступило средств на специальный избирательный счет

Во
зв

ра
щ

ен
о 

ср
ед

ст
в 

 
в 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ф

он
д,

  
вс

ег
о

Израсходовано средств из избирательного фонда Возвращено жертвователям, перечислено в бюджет средств избирательного фонда

Ср
ед

ст
ва

 ф
он

да

Распределение остатка неизрасходованных средств  
избирательных фондов

Всего

в том числе:

Всего

в том числе:

Всего

в том числе:

Всего

в том числе:

со
бс

тв
ен

ны
е 

ср
ед

ст
ва

ср
ед

ст
ва

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ог
о 

 
об

ъе
ди

не
ни

я,
 в

ы
дв

ин
ув

ш
ег

о 
 

ка
нд

ид
ат

а

по
ж

ер
тв

ов
ан

ия
 о

т г
ра

ж
да

н

по
ж

ер
тв

ов
ан

ия
  

от
 ю

ри
ди

че
ск

их
 л

иц

О
рг

ан
из

ац
ия

 сб
ор

а 
по

дп
ис

ей из них: Предвыборная агитация

оп
ла

та
 р

аб
от

 (у
сл

уг
)  

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ог

о 
 

и 
ко

нс
ул

ьт
ац

ио
нн

ог
о 

 
ха

ра
кт

ер
а

оп
ла

та
 д

ру
ги

х 
ра

бо
т (

ус
лу

г)
, 

вы
по

лн
ен

ны
х 

(о
ка

за
нн

ы
х)

 
ю

р.
ли

ца
м

и 
и 

гр
аж

да
на

м
и 

РФ

ин
ы

е 
ра

сх
од

ы
, с

вя
за

нн
ы

е 
 

с п
ро

ве
де

ни
ем

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ой
 

ка
м

па
ни

и

Ср
ед

ст
в,

 п
ос

ту
пи

вш
их

  
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м
 п

ор
яд

ке
, 

вс
ег

о

Средств, поступивших с нарушением установленного порядка

из
би

ра
те

ль
но

м
у 

 
об

ъе
ди

не
ни

ю

из
би

ра
те

ль
но

м
у 

 
об

ъе
ди

не
ни

ю
, в

ы
дв

ин
ув

ш
ем

у 
ка

нд
ид

ат
а

гр
аж

да
на

м

ю
ри

ди
че

ск
им

 л
иц

ам

оп
ла

та
 тр

уд
а 

ли
ц,

  
пр

ив
ле

че
нн

ы
х 

дл
я 

сб
ор

а 
по

дп
ис

ей

Вс
ег

о 
(П

ре
дв

ы
бо

рн
ая

  
аг

ит
ац

ия
)

из них:

Вс
ег

о 
(С

ре
дс

тв
,  

по
ст

уп
ив

ш
их

  
с н

ар
уш

ен
ие

м
  

ус
та

но
вл

ен
но

го
 п

ор
яд

ка
) из них:

через СМИ

вы
пу

ск
 и

 р
ас

пр
ос

тр
а-

не
ни

е 
пе

ча
тн

ы
х  

м
ат

ер
иа

ло
в

пр
ов

ед
ен

ие
 п

уб
ли

чн
ы

х 
пр

ед
вы

бо
рн

ы
х  

м
ер

оп
ри

ят
ий

от
 гр

аж
да

н,
 к

от
ор

ы
м

 
за

пр
ещ

ен
о 

ос
ущ

ес
т-

вл
ят

ь 
по

ж
ер

тв
ов

ан
ия

от
 ю

ри
ди

че
ск

их
 л

иц
, 

ко
то

ры
м

 за
пр

ещ
ен

о 
ос

ущ
ес

тв
ля

ть
 п

ож
ер

т-
во

ва
ни

я

ср
ед

ст
в,

 п
ре

вы
ш

аю
щ

их
 

пр
ед

ел
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

по
ж

ер
тв

ов
ан

ий

ср
ед

ст
в 

по
ж

ер
тв

ов
а-

ни
й 

с н
ед

ос
то

ве
рн

ы
м

и 
св

ед
ен

ия
м

и 
о 

ж
ер

тв
о-

ва
те

ле

др
уг

их
 ср

ед
ст

в

пе
ре

чи
сл

ен
о 

в 
до

хо
д 

бю
дж

ет
а 

(с
ре

дс
тв

 а
но

-
ни

м
ны

х 
ж

ер
тв

ов
ат

е-
ле

й)

ор
га

ни
за

ци
и 

 
те

ле
ра

ди
ов

ещ
ан

ия

ре
да

кц
ии

  
пе

ри
од

ич
ес

ки
х 

 
пе

ча
тн

ы
х 

из
да

ни
й

се
те

вы
е 

из
да

ни
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36
1. Четвертый 

(№ 4)
Голованов Данил 
Александрович

30
0,

00

30
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого по кандидату

30
0,

00

30
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2. Четвертый 
(№ 4)

Метелкин Андрей 
Геннадьевич

2 
00

0,
00

2 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
0,

00

0,
00

0,
00

50
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

50
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого по кандидату

2 
00

0,
00

2 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
0,

00

0,
00

0,
00

50
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

50
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3. Четвертый 
(№ 4)

Тангатаров Рамис 
Калбаевич

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
85

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого по кандидату

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
85

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4. Четвертый 
(№ 4)

Штоков Дмитрий 
Викторович

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого по кандидату

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Избирательный 
округ (Четвертый  
(№ 4)), всего 7 

70
0,

00

7 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4 
19

0,
00

0,
00

0,
00

79
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

79
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

3 
40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5. Шестой (№ 6) Бирюков Алексей 
Алексеевич

15
0,

00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого по кандидату

15
0,

00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6. Шестой (№ 6) Никонов Сергей Ген-
надьевич

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого по кандидату

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7. Шестой (№ 6) Тимушева Анастасия 
Ильинична

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
85

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого по кандидату

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
85

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

8. Шестой (№ 6) Чумаков Кирилл 
Игоревич

1 
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого по кандидату

1 
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Избирательный 
округ (Шестой (№ 6)), 
всего 6 

55
0,

00

6 
55

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4 
69

0,
00

0,
00

0,
00

1 
29

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
29

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3 
40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6 
55

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого

14
 2

50
,0

0

14
 2

50
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

8 
88

0,
00

0,
00

0,
00

2 
08

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
08

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6 
80

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
 2

50
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



3Самарская газета • №174 (7187) • ВТОРНИК 9 АВГУСТА 2022

Официальное опубликование

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ САМАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САМАРЫ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов  

(на основании данных филиалов ПАО Сбербанк и другой кредитной организации)

Дополнительные выборы депутатов Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара второго созыва по одномандатным избирательным округам № 4 и № 6

Территориальная избирательная комиссия Самарского района города Самары Самарской области

По состоянию на 29.07.2022

В руб.

№ 
п/п

Наимено-
вание изби-
рательного 

округа

Фамилия, имя,  
отчество кандидата Поступило средств на специальный избирательный счет

Во
зв

ра
щ

ен
о 

ср
ед

ст
в 

 
в 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ф

он
д,

  
вс

ег
о

Израсходовано средств из избирательного фонда Возвращено жертвователям, перечислено в бюджет средств избирательного фонда

Ср
ед

ст
ва

 ф
он

да

Распределение остатка неизрасходованных средств  
избирательных фондов

Всего

в том числе:

Всего

в том числе:

Всего

в том числе:

Всего

в том числе:

со
бс

тв
ен

ны
е 

ср
ед

ст
ва

ср
ед

ст
ва

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ог
о 

 
об

ъе
ди

не
ни

я,
 в

ы
дв

ин
ув

ш
ег

о 
 

ка
нд

ид
ат

а

по
ж

ер
тв

ов
ан

ия
 о

т г
ра

ж
да

н

по
ж

ер
тв

ов
ан

ия
  

от
 ю

ри
ди

че
ск

их
 л

иц

О
рг

ан
из

ац
ия

 сб
ор

а 
по

дп
ис

ей из них: Предвыборная агитация

оп
ла

та
 р

аб
от

 (у
сл

уг
)  

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ог

о 
 

и 
ко

нс
ул

ьт
ац

ио
нн

ог
о 

 
ха

ра
кт

ер
а

оп
ла

та
 д

ру
ги

х 
ра

бо
т (

ус
лу

г)
, 

вы
по

лн
ен

ны
х 

(о
ка

за
нн

ы
х)

 
ю

р.
ли

ца
м

и 
и 

гр
аж

да
на

м
и 

РФ

ин
ы

е 
ра

сх
од

ы
, с

вя
за

нн
ы

е 
 

с п
ро

ве
де

ни
ем

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ой
 

ка
м

па
ни

и

Ср
ед

ст
в,

 п
ос

ту
пи

вш
их

  
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м
 п

ор
яд

ке
, 

вс
ег

о

Средств, поступивших с нарушением установленного порядка

из
би

ра
те

ль
но

м
у 

 
об

ъе
ди

не
ни

ю

из
би

ра
те

ль
но

м
у 

 
об

ъе
ди

не
ни

ю
, в

ы
дв

ин
ув

ш
ем

у 
ка

нд
ид

ат
а

гр
аж

да
на

м

ю
ри

ди
че

ск
им

 л
иц

ам

оп
ла

та
 тр

уд
а 

ли
ц,

  
пр

ив
ле

че
нн

ы
х 

дл
я 

сб
ор

а 
по

дп
ис

ей

Вс
ег

о 
(П

ре
дв

ы
бо

рн
ая

  
аг

ит
ац

ия
)

из них:

Вс
ег

о 
(С

ре
дс

тв
,  

по
ст

уп
ив

ш
их

  
с н

ар
уш

ен
ие

м
  

ус
та

но
вл

ен
но

го
 п

ор
яд

ка
) из них:

через СМИ

вы
пу

ск
 и

 р
ас

пр
ос

тр
а-

не
ни

е 
пе

ча
тн

ы
х  

м
ат

ер
иа

ло
в

пр
ов

ед
ен

ие
 п

уб
ли

чн
ы

х 
пр

ед
вы

бо
рн

ы
х  

м
ер

оп
ри

ят
ий

от
 гр

аж
да

н,
 к

от
ор

ы
м

 
за

пр
ещ

ен
о 

ос
ущ

ес
т-

вл
ят

ь 
по

ж
ер

тв
ов

ан
ия

от
 ю

ри
ди

че
ск

их
 л

иц
, 

ко
то

ры
м

 за
пр

ещ
ен

о 
ос

ущ
ес

тв
ля

ть
 п

ож
ер

т-
во

ва
ни

я

ср
ед

ст
в,

 п
ре

вы
ш

аю
щ

их
 

пр
ед

ел
ьн

ы
й 

ра
зм

ер
 

по
ж

ер
тв

ов
ан

ий

ср
ед

ст
в 

по
ж

ер
тв

ов
а-

ни
й 

с н
ед

ос
то

ве
рн

ы
м

и 
св

ед
ен

ия
м

и 
о 

ж
ер

тв
о-

ва
те

ле

др
уг

их
 ср

ед
ст

в

пе
ре

чи
сл

ен
о 

в 
до

хо
д 

бю
дж

ет
а 

(с
ре

дс
тв

 а
но

-
ни

м
ны

х 
ж

ер
тв

ов
ат

е-
ле

й)

ор
га

ни
за

ци
и 

 
те

ле
ра

ди
ов

ещ
ан

ия

ре
да

кц
ии

  
пе

ри
од

ич
ес

ки
х 

 
пе

ча
тн

ы
х 

из
да

ни
й

се
те

вы
е 

из
да

ни
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36
1. Четвертый 

(№ 4)
Голованов Данил 
Александрович

30
0,

00

30
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого по кандидату

30
0,

00

30
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2. Четвертый 
(№ 4)

Метелкин Андрей 
Геннадьевич

2 
00

0,
00

2 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
0,

00

0,
00

0,
00

50
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

50
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого по кандидату

2 
00

0,
00

2 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
0,

00

0,
00

0,
00

50
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

50
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3. Четвертый 
(№ 4)

Тангатаров Рамис 
Калбаевич

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
85

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого по кандидату

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
85

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4. Четвертый 
(№ 4)

Штоков Дмитрий 
Викторович

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого по кандидату

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Избирательный 
округ (Четвертый  
(№ 4)), всего 7 

70
0,

00

7 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4 
19

0,
00

0,
00

0,
00

79
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

79
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

3 
40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5. Шестой (№ 6) Бирюков Алексей 
Алексеевич

15
0,

00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого по кандидату

15
0,

00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6. Шестой (№ 6) Никонов Сергей Ген-
надьевич

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого по кандидату

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7. Шестой (№ 6) Тимушева Анастасия 
Ильинична

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
85

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого по кандидату

2 
70

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
85

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

15
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

8. Шестой (№ 6) Чумаков Кирилл 
Игоревич

1 
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого по кандидату

1 
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Избирательный 
округ (Шестой (№ 6)), 
всего 6 

55
0,

00

6 
55

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4 
69

0,
00

0,
00

0,
00

1 
29

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
29

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3 
40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6 
55

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Итого

14
 2

50
,0

0

14
 2

50
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

8 
88

0,
00

0,
00

0,
00

2 
08

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
08

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6 
80

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
 2

50
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



4 • Самарская газета№174 (7187) • ВТОРНИК 9 АВГУСТА 2022

Официальное опубликование

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Проект к постановлению Администрации городского округа Самара от 01.08.2022 № 572  
«О проведении в городском округе Самара общественных обсуждений по проекту решений  

о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков 
или объектов капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

 Проект  
О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов 

капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства (далее – проект) 

в отношении следующих земельных участков:

№ п/п Наименование проекта, инициатор
1. Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 310 кв.м по адресу: 

Самарская область, г. Самара, Октябрьский район, ул. Советской Армии, участок б/н, в координатах:
X Y

1. 392637,53
5. 392649,81
4. 392635,30
3. 392628,68
2. 392623,50
1. 392637, 53

1376448,40
1376463,66
1376471,64
1376464,77
1376459,55
1376448,40

(Заявитель – Гладышев С.В.) 
Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства

2. Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 712 кв.м с кадастровым 
номером 63:01:0634002:769 по адресу: Самарская область, г. Самара, Октябрьский район, ул. Потапова 
(Заявитель – Баранов С.Л.) 
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства

3. Предоставление коммунальных услуг с предельной высотой зданий, строений, сооружений – 40 м 
на земельном участке площадью 47253 кв.м с кадастровым номером 63:01:0416003:553 по адресу: 
Самарская область, г. Самара, Куйбышевский 
(Заявитель – ПАО «Т Плюс») 
Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства

4. Государственное управление на земельном участке площадью 2296 кв.м с кадастровым номером 
63:01:0919001:7966 по адресу: Самарская область, г. Самара, Советский район, ул. Партизанская, д. 236
(Заявитель – ГКУ СО «Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Самарской области»)
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства

5. Индивидуальное жилищное строительство с минимальным отступом от границ земельного участка –  
1 м на земельном участке площадью 643 кв.м с кадастровым номером 63:01:0115005:31 Самарская 
обл., г. Самара – Линейный переулок – дом 40
(Заявитель – Гринчук О.Т.)
Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства

№ п/п Наименование проекта, инициатор
6. Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 600 кв.м с кадастровым 

номером 63:01:0255007:497 по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский район, 16 км 
Московского шоссе, 4 линия, участок 140
(Заявитель – Апоненко Е.А.) 
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства

7. Магазины на земельном участке площадью 300 кв.м с кадастровым номером 63:01:0408011:1102 по 
адресу: Самарская область, город Самара, улица Уральская 
(Заявитель – Железнов В.)
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства

8. Ремонт автомобилей на земельном участке площадью 661 кв.м с кадастровым номером 
63:01:0255005:1431 по адресу: Самарская область, г. Самара, ул. Алма-Атинская, 17 км
(Заявитель – Хлебунов А.А., Баландинский Е.Ю.)
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства

9. Магазины на земельном участке площадью 460 кв.м с кадастровым номером 63:01:0248045:888 по 
адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский район, пгт. Зубчаниновка, Аэропортовское шоссе 
(Заявитель – Хачатрян Г.С.)
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства

10. Хранение автотранспорта на земельном участке площадью 1259 кв.м с кадастровым номером 
63:01:0248045:1123 по адресу: Самарская область, г. Самара, п. Зубчаниновка, ш. Аэропортовское
(Заявитель – Хачатрян Г.С.)
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства

11. Индивидуальное жилищное строительство с минимальным отступом от границ земельного участка 
– 2 м на земельном участке площадью 465 кв.м с кадастровым номером 63:01:0410008:56 по адресу: 
Самарская область, г. Самара, Куйбышевский р-н, совхоз «Волгарь», СДТ «Дубки», участок 36
(Заявитель – Юрин К.И.)
Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства

12. Объекты дорожного сервиса на земельном участке площадью 480 кв. м с кадастровым номером 
63:01:0110008:4854 по адресу: Самарская область, г. Самара, ул. Коллективная
(Заявитель – Ремизов М.Т.)
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства

13. Бытовое обслуживание на земельном участке площадью 565 кв.м с кадастровым номером 
63:01:0919002:4229 по адресу: Самарская область, г. Самара, Советский район, ул. Промышленности
(Заявитель – Жильцов Д.В.)
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства

14. Индивидуальное жилищное строительство на земельном участке площадью 573 кв.м с кадастровым 
номером 63:01:0255007:618 по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский район, ПСДК 
«Авиатор», 16-17 км Московского шоссе, линия 9, участок 228
(Заявитель – Исякаев Д.Е.)
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  
или объекта капитального строительства

Руководитель Департамента С.Н. Шанов

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Зотова Е.В.
Заместители руководителя:  
Краснова И.В., Чернега Е.Б., Жиляева А.В., 
Шунцева И.В.

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Копалиани В.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Ваулина Ю.Ю.,  
Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением регистрации 
и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах массовой 
информации Государственного комитета Российской Федерации по печати. 
Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы). 

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401. 
ТИРАЖ 1 071. 
В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет ответственность рекламо-
датель. Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 9.08.22 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №1319.
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№174
(7187)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»


	sgaz_090822_01
	sgaz_090822_02
	sgaz_090822_03
	sgaz_090822_04

